

garnizonu. **Zostali bardzo dobrze wykształceni w akademii cesarskiej w Konstantynopolu.** Konstanty – późniejszy Cyryl – studiował klasyków starożytnych oraz teologię patrystyczną. Michał zaś (zakonne imię Metody) posiadał uzdolnienia wybitnie prawnicze i w młodości robił karierę urzędniczą jako achront czyli zarządca w jednej z prowincji cesarstwa. Jednak w 840 roku porzucił urząd i wstąpił do klasztoru na górze Olimp, gdzie wkrótce został przełożonym. Jego młodszy brat po skończonych studiach został bibliotekarzem przy świątyni Hagia Sophia, ale szybko porzucił życie dworskie i usunął się do klasztoru. Pod wpływem nalegań zgodził się prowadzić wykłady z filozofii w szkole cesarskiej i tam, **dzięki wybitnej mądrości, otrzymał przydomek „Filozofa”.** Wkrótce i tę posadę porzucił, udał się na górę Olimp, gdzie dołączył do swojego starszego brata.

Na zlecenie cesarza Michała III Bracia Sołuńscy wyruszyli do kraju Chazarów na Krymie, gdzie zajęli się rozwiązywaniem sporu religijnego między chrześcijanami, Żydami i Saracenami (jak nazywano wszystkich Arabów, a później ogół Muzułmanów). **Później udali się do Bułgarii i na Morawy, aby ewangelizować tamtejszą ludność. I robili to z dużym powodzeniem,** gdyż posługiwali się tym samym, co tubylcy, językiem. Tam też **stworzyli własne znaki graficzne,** tzw. głagolicę czyli najstarsze pismo staro-cerkiewno-słowiańskie. **Później na jej podstawie jeden z uczniów świętych Cyryla i Metodego utworzył cyrylicę.** Cyryl przetłumaczył żywoty ojców Kościoła, a jego zespół tłumaczy dokonał przekładu niemal całego Pisma Świętego oraz ksiąg liturgicznych na język słowiański. Działalność Braci Sołuńskich budziła jednak często wrogość duchowieństwa zachodniego. Byli nawet prześladowani i oskarżani o herezję.

31 grudnia 1980 r. Jan Paweł II ogłosił świętych Cyryla i Metodego współpatronami Europy. **„Realizując własny charyzmat Cyryl i Metody wnieśli decydujący wkład w budowę Europy nie tylko jako wspólnoty wiary chrześcijańskiej – pisze Jan Paweł II – ale także jako organizmu państwowego i kulturowego.** Dzisiaj również nie ma innej drogi do przezwyciężenia napięć i naprawienia rozłamów czy usunięcia zarówno w Europie, jak i w świecie antagonizmów, które zagrażają wywołaniem straszliwego zniszczenia życia i wartości. Być chrześcijaninem w naszych czasach oznacza być twórcą komunii w Kościele i w społeczeństwie”.

Źródło: <https://stacja7.pl/swieci/pierwsi-misjonarze-slowian/>

Czasopismo dostępne na stronie: www.bialykosciol.pl

(Wyłącznie do użytku Kościoła)

NIEDZIELNY KURIER

TYGODNIK PARAFIALNY

Biały Kościół – Nowolesie

20 II 2022 r. NR 8 (253)

VII NIEDZIELA ZWYKŁA



Ewangelia według Świętego Łukasza (Łk 6, 27-38)

Przykazanie miłości nieprzyjaciół

Jezus powiedział do swoich uczniów: «Powiadam wam, którzy słuchacie: Miłujcie waszych nieprzyjaciół; dobrze czyńcie tym, którzy was nienawidzą; błogosławcie tym, którzy was przeklinają, i módlcie się za tych, którzy was oczerniają. Jeśli cię kto uderzy w policzek, nadstaw mu i drugi. Jeśli zabiera ci płaszcz, nie broń mu i szaty. Dawaj każdemu, kto cię prosi, a nie dopominaj się zwrotu od tego, który bierze twoje. Jak chcecie, żeby ludzie wam czynili, podobnie wy im czyńcie. Jeśli bowiem miłujecie tych tylko, którzy was miłują, jakaż za to należy się wam wdzięczność? Przecież i grzesznicy okazują miłość tym, którzy ich miłują. I jeśli dobrze czynicie tym tylko, którzy wam dobrze czynią, jaka za to należy się wam wdzięczność? I grzesznicy to samo czynią. Jeśli pożyczek udzielacie tym, od których spodziewacie się zwrotu, jakaż za to należy się wam wdzięczność? I grzesznicy pożyczają grzesznikom, żeby tyleż samo otrzymać. Wy natomiast miłujcie waszych nieprzyjaciół, czyńcie dobrze i pożyczajcie, niczego się za to nie spodziewając. A wasza nagroda będzie wielka i będziecie synami Najwyższego; ponieważ On jest dobry dla niewdzięcznych i złych. Bądźcie miłosierni, jak Ojciec wasz jest miłosierny. Nie sądźcie, a nie będziecie sądzeni; nie potępiajcie, a nie będziecie potępieni; odpuszczajcie, a będzie wam odpuszczone. Dawajcie, a będzie wam dane; miarę dobrą, ubitą, utrzesioną i wypełnioną ponad brzegi wsypią w zanadrza wasze. Odmierzą wam bowiem taką miarą, jaką wy mierzycie».

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE – 20.02.2022r.

*W tym tygodniu we wtorek obchodzimy święto Katedry Świętego Piotra;
w środę wspomnienie św. Polikarpa.
Solenizantom i Jubilatom życzymy wielu łask Bożych.*

INTENCJE MSZALNE:

20. 02. Poniedziałek

Biały Kościół - Msza św. o godz. 18⁰⁰: O wieczną szczęśliwość dla śp. Ryszarda Mendrala – intencja od rodziny Barów z Markowej

21. 02. Wtorek

Biały Kościół - Msza św. o godz. 8⁰⁰: Dantis –według intencji Ordynariusza

09. 02. Środa

Nowolesie - Msza św. o godz. 18⁰⁰: O wieczną szczęśliwość dla śp. Piotra Grzesika – intencja od uczestników pogrzebu

22. 02. Czwartek

Biały Kościół - Msza św. o godz. 18⁰⁰: O wieczną szczęśliwość dla śp. Małgorzaty Andrzejewskiej – intencja od Jana i Danuty Andrzejewskich z rodziną, w miesiąc po pogrzebie

23. 02. Piątek

Nowolesie – Msza św. o godz. 8⁰⁰: W intencji Parafian – o błogosławieństwo Boże i dar zdrowia w naszych rodzinach

24. 02. Sobota

Nowolesie – Msza św. o godz. 18⁰⁰: O wieczną szczęśliwość dla śp. Macieja i Emilii Czajka oraz zmarłych z Rodziny

25. 02. Niedziela

Biały Kościół - Msza św. o godz. 8⁰⁰: O wieczną szczęśliwość dla śp. Piotra i Stefanii Nazarkiewiczów oraz ich zmarłych Rodziców i Rodzeństwa

Nowolesie - Msza św. o godz. 10⁰⁰: Dziękczynna w 1. rocznicę urodzin Kacpra Kopanieckiego z prośbą o potrzebne łaski, dar zdrowia i błogosławieństwo Boże dla jego Rodziców: Piotra i Pauliny

Biały Kościół - Msza św. o godz. 12⁰⁰: O wieczną szczęśliwość dla śp. Reginy Oleszczuk - intencja od ZP „Olimp”

1. Troskę o nasze zdrowie powierzamy Matce Bożej w każdą sobotę w nowoleskim Sanktuarium odmawiając różaniec o godzinie 17³⁰.
2. Wspólnota charyzmatyczna „Biały Kamień” zaprasza na Mszę św. w sobotę, 26 lutego, na godzinę 18.30 do Białego Kościoła oraz na spotkanie formacyjne w czwartek, 24 lutego, na godzinę 19.00.

Na rozpoczęty tydzień – *Szczęść Boże!*

Komentarz do dzisiejszej Ewangelii

Pobożni Żydzi dodali do Dekalogu 613 przepisów prawa i w swojej gorliwości wielu z nich stara się na co dzień je wypełniać. Wierni muzułmanie pięć razy dziennie – bez względu na miejsce i okoliczności – odrywają się od swoich zajęć i wezwani głosem muezina rozpoczynają modlitwę z twarzą skierowaną ku Mekce. Buddyści wytrwale praktykują techniki medytacyjne, a wielu rodziców wysyła swoje dzieci do klasztorów na wielomiesięczne nauki życia. Może jesteśmy słabsi od Żydów w wypełnianiu prawa, mniej gorliwi w modlitwie od muzułmanów i niewielu z nas troszczy się o medytację tak wytrwale jak buddyści. Co więc odróżnia nas, chrześcijan, naśladowców Jezusa, od wyznawców innych religii? Tylko jedno, lecz najważniejsze: wybaczymy naszym wrogom i kochamy naszych nieprzyjaciół.

Panie Jezu, Ty uczysz mnie przekraczać moje możliwości. Wiesz, że nie umiem kochać tych, którzy mnie ranią, ani wybaczać tym, którzy mnie nie kochają, a jednak dajesz mi łaskę, by Twoje wezwanie stawało się we mnie ciałem. Ty żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen

Cyryl i Metody.

Misjonarze Słowian, patroni Europy

Byli braćmi nie tylko zakonnymi, ale przede wszystkim rodzonymi. Razem udali się na misje, by rozwiązywać spory religijne. Dzięki nim Pismo Święte oraz księgi liturgiczne przetłumaczono na język słowiański.

Urodzili się w Tesalonikach – mieście, które po słowiańsku nazywa się Sołuń, dlatego często mówi się o nich Bracia Sołuńscy. Na chrzcie otrzymali imiona Konstanty i Michał. Ich ojciec, Leon, był wyższym oficerem miejscowego